Modelos de pareceres, já de acordo com a nova lei de licitações;
Grupo no Whatsapp para atualização permanente + central de dúvidas
Oficina prática de elaboração de pareceres, com o auxílio da IA.

Quantidade de
Inscrição 1 (uma) inscrição contratada

Investimento Opção 1º lote = R$ 997,00 (novecentos e noventa e sete reais),  incluso: inscrição,
certificado e material didático.

Segue informações quanto ao currículo dos instrutores:

Nome Formação
Acadêmica Experiência Profissional Atuação Atual

Bruno Verzani Graduado em
Direito pela

Universidade
Federal

Fluminense.

[...]

total de participantes e comparando com o preço pago ao instrutor, no curso fechado”.

No caso em tela, o preço cobrado para qualquer participante, conforme material de divulgação disponível em

https://lp.grupoclg.com.br/hotmart-parecer-juridico-com-o-auxilio-da-inteligencia-artificial-teoria-e-pratica é de
R$997,00 (novecentos e noventa e sete reais) para a opção de 1º lote, onde também costa a tabela de
valor para o segundo lote que é de R$1.497 (hum mil, quatrocentos e noventa e sete reais). No presente
caso, como a DPES só enviará um participante, não haverá a incidência de descontos.

7 DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução apresentada consiste na inscrição de uma servidora pública da Defensoria Pública do Estado do

[...]

https://lp.grupoclg.com.br/hotmart-parecer-juridico-com-o-auxilio-da-inteligencia-artificial-teoria-e-pratica é de
R$997,00 (novecentos e noventa e sete reais) para a opção de 1º lote, onde também costa a tabela de
valor para o segundo lote que é de R$1.497 (hum mil, quatrocentos e noventa e sete reais). No presente
caso, como a DPES só enviará um participante, não haverá a incidência de descontos.

1 4 . DA JUSTIFICATIVA DA SITUAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE, DA RAZÃO DA ESCOLHA DO
EXECUTANTE DO SERVIÇO E DA NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO

A contratação se caracteriza como do tipo inexigível, vez que se entende que os requisitos que justificam a